
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 09 /2019. 
1

 

 

 

Edital nº 121/2019-PROGESP                                               Boa Vista-RR, 04 de setembro 2019. 
 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Resultado Preliminar da Análise Curricular e do Plano de Trabalho do Processo 

Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Visitante objeto do Edital nº 96/2019 de 16 de 

julho de 2019, publicado no D.O.U. em 17 de julho de 2019, seção 03, conforme abaixo: 

 
 

 

Quadro 01 - Programa de Pós-Graduação: Antropologia Social 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 NADÈGE MÉZIÉ 170,00 Aprovado/Classificado 

2 MARILIA FLOOR KOSBY 143,00 Classificado 

3 TONICO BENITES 111,50 Classificado 

4 MILTON SILVA DOS SANTOS 105,00 Classificado 

 

Quadro 04 - Programa de Pós-Graduação: Comunicação. 

ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JOAO HENRIQUE DA SILVA 175,50 Aprovado/Classificado 

2 MARA SALGADO 78,00 Classificado 

3 CHANTAL VICTORIA MEDAETS 75,50 Eliminado conforme item 7.5. 

 

 

2. Para fundamentação dos Recursos os candidatos poderão ter acesso ao detalhamento exclusivo de suas 

notas, quando solicitado até às 17 horas (horário do Estado de Roraima) do dia 05/09/2019, na sua 

solicitação o candidato deverá anexar um documento oficial com foto (frente e verso) digitalizado em PDF 

(arquivo único) para o e-mail: cesc@ufrr.br  - indicando o nº do Edital no assunto. As solicitações 

realizadas fora do horário e do dia estabelecido ou sem documento oficial não serão atendidas. 

 

3. Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e 

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – 

“Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 8 e seus subitens do Edital 96/2019- PROGESP não serão 

analisados. 

 

4. Prazo para interposição dos recursos: do dia 05 até 06/09/2019. Resultado dos Recursos: 09/09/2019. 

 

 

 

 

 

Newton Ricardo Pereira Souza  
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

mailto:cesc@ufrr.br
http://www.concursos.ufrr.br/

